令和５年２月１５日

保護者 様

豊橋市立前芝小学校

校長 近藤 英治

給食用エプロンの準備について

向春の候、保護者の皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃は、本

校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、給食当番で使用する白衣について、共有を廃止する旨の通知が教育委員会よりありました。

今後、下記のとおり進めていきます。保護者の皆様におかれましては、給食用エプロンの準備につい

てよろしくお願いいたします。

記

１ 開始時期

令和５年４月から

２ ご家庭で用意していただく給食用エプロン等について

（１）エプロン、給食用帽子(三角巾・バンダナなど）

・自分で脱ぎ着ができるもの

・スモックやかっぽう着のような形のものでも構いません。

（２）アームカバー（任意）

・高学年（５・６年生）で希望する児童は持ってきても構いません。

（３）袋

・エプロン、給食用帽子、アームカバー（任意）を入れます。

・洗濯できる物を用意してください。できれば巾着袋が望ましいです。

３ その他

（１）全ての持ち物に記名をしてください。

（２）衛生面を考慮し、必ず洗濯をした清潔な物を身につけるようお願いします。ひどく汚れた場

合、週の途中でも持ち帰ることがありますので、予備があるとよいです。